
        Příloha č. 4 

 

 

Zásady pro používání vlastních elektrospotřebičů 

v domově mládeže 

 

 

Dokument vymezuje zásady používání vlastních elektrických spotřebičů (dále jen spotřebičů) 

v domově mládeže (dále jen v DM). 

 

Evidence vlastních spotřebičů 

1. K používání vlastních spotřebičů je nutný souhlas skupinového vychovatele/ky, poté 

provedení revize spotřebiče kompetentním pracovníkem nebo předložení vlastní 

technické zprávy o revizi spotřebitele. Kontrole podléhá také prodlužovací kabel 

a rozdvojka. 

2. Každý takto povolený a zkontrolovaný spotřebič je zapsán do seznamu, který je uložen 

u vedoucí vychovatelky. 

3. Za úplnost a aktuálnost seznamu zodpovídá skupinový vychovatel/ka. 

 

Hlavní zásady používání vlastních spotřebičů 

1. V DM je povoleno používat pouze spotřebiče splňující základní bezpečnostní předpisy. 

Je výlučně zakázáno používání spotřebičů charakteru vařiče nebo přímotopného tělesa, 

případně amatérsky vyrobené, přestavěné nebo jinak upravené. 

2. Spotřebič musí být připojen k elektrické síti způsobem určeným dle návodu na použití. 

Kompetentní pracovník má právo spotřebič vyřadit z provozu. Toto právo se vztahuje 

i na rozhodnutí příslušného skupinového vychovatele/ky. Uživatel (majitel) spotřebiče 

je povinen vždy před jeho uvedením do provozu překontrolovat neporušenost 

napájecích kabelů. 

3. Při zjištění závady musí být spotřebič okamžitě odstaven a informován skupinový 

vychovatel/ka. 



4. Spotřebič smí být užíván pouze za přítomnosti majitele. V době jeho nepřítomnosti musí 

být spotřebič vypnut a odpojen od elektrického proudu. Porušení tohoto nařízení je 

chápáno jako vážné porušení zásad Vnitřního řádu DM. 

 

Seznam povolených a nepovolených spotřebičů 

 

Povolené spotřebiče Nepovolené spotřebiče 

mobilní telefon s nabíječkou rychlovarná konvice 

notebook, tablet lednice 

PC televizor 

holicí strojek toaster, topinkovač 

elektrický kartáček na zuby vařič, ponorný vařič 

vysoušeč vlasů, kulma žehlička na prádlo 

vlasová žehlička zesilovače 

 

 

Každé další povolení neuvedeného spotřebiče je vázáno na individuální posouzení. 

Při nepřihlášení spotřebiče se ubytovaný žák vystavuje kázeňskému postihu. 

 

Platnost od 1. 9. 2020 

 

Ve Žluticích dne 31. 8. 2020     Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D. 

         ředitelka 


